
Aon

DOHODA O OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI VE VZTAHU K MAKLÉŘSKÝM SLUŽBÁM  

Aon Central and Eastern Europe a.s.
se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Václavské nám ěstí 832/19, PSČ 110 00 
IČ: 471 23 672 
DIČ: CZ471 23 672
zastoupená: Ing. Tom ášem  Talichem , prokuristou
bankovní účet: , C itibank Europe plc, organizační složka
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném M ěstským  soudem  v Praze, oddíl B, vložka 16503
zapsaná Českou národní bankou pod evidenčním  číslem  000950PM , 000949PA a 000951SLPU
(dále jako "Aon")

a

Univerzita Karlova
se sídlem Ovocný trh 3-5, Praha 1, PSČ 116 36 
IČ: 00216208 
DIČ: C Z00216208
Součást Přírodovědecká fakulta, A lbertov 6, Praha 2, PSČ 128 43 
zastoupená: prof. RNDr. Jiřím  Zim ou CSc., děkanem  Přírodovědecké fakulty 
Bankovní s p o je n í: KB, a.s., č.ú.
Korespondenční adresa : A lbertov 6, Praha 2, PSČ 128 43 
(dále jako "klient")

I. S lužby  A on

1. Aon se zavázal k poskytování m akléřských služeb v oblasti pojištění na základě písem ného povření
uděleného mu klientem  dne 25.6.2018, a to  v rozsahu stanoveném v  tom to pověření. K lient je  oprávněn
pověření m ěnit podle svých potřeb v souladu s obecně závazným i právním i předpisy. . A on je  oprávněn
zm ěněné pověření vypovědět. V takovém  případě končí i ta to dohoda. Aon je  povinen služby uvedené 
v pověření, které přijal, vykonávat s odbornou péčí a v zájmu klienta, kterýžto zájem  klienta je  Aon znám.

II. O d p o vě d n o s t

1. Strany se dohodly, že odpovědnost a povinnost Aon k náhradě škody či ú jm y za porušení jakýchkoliv jeho 
závazků sjednaných pověřením  nebo jakoukoliv jinou dohodou či vyplývajících pro Aon ze zákona 
v souvislosti s pověřením  nebo jakoukoliv  jinou  dohodou, s výjim kou škody způsobené úmyslné, z hrubé 
nedbalosti či na přirozených právech člověka, je  om ezena částkou 1,700.000,- EUR (slovy: jeden milion 
sedm set tisíc euro), kteroužto částku ve sm yslu ust. §  2898 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění strany této dohody shodně považují a prohlašují za m axim ální částku náhrady ze strany 
Aon způsobené škody vůči klientovi, a  jeho spřízněným  společnostem , zam ěstnancům  a zástupcům  či 
třetím  osobám  (dále jako  "omezená odpovědnost").

2. Strany se dohodly, že  odpovědnost a povinnost klienta k náhradě škody či ú jm y za porušení jakýchkoliv 
jeho závazků sjednaných pověřením  nebo jakoukoliv jinou dohodou či vyplývajících pro Aon ze zákona 
v souvislosti s pověřením  nebo jakoukoliv  jinou  dohodou, s výjim kou škody způsobené úmyslně, z hrubé 
nedbalosti či na přirozených právech člověka, je  om ezena částkou 1,000.000 Kč (slovy: jeden m ilion korun 
českých Kč), kteroužto částku ve smyslu ust. §  2898 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
zněni strany této dohody shodně považují a prohlašují za m axim ální částku náhrady ze strany klienta 
způsobené škody vůči AON, a jeho  spřízněným  společnostem , zam ěstnancům  a zástupcům  či třetím 
osobám (dále jako  "omezená odpovědnost").

III. Závěrečná  u s ta n o ve n i

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu trvání pověření.

2. Součástí této dohody jsou následující přílohy: 1. Kopie pověření, 2. O znám ení o ochraně osobních údajů,
3. Informace o m ožnostech umístění pojištění.

A o n  R is ks  S o lu tio n s 1



Aon
3. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem této dohody včetně jejích příloh a 

nemají vůči němu žádných výhrad a že tato dohoda vyjadřuje skutečnou, svobodnou a vážně míněnou vůli 
smluvních stran.

/S  44. ZofP  2  6 - 11-2013
V Praze, d n e  "i.................  V Praze, d n e ..................................

Aon Central and Eastern Europe a .s .
Václavské náměstí 832/19 

ěsto

Aon Central and Eastern Europe a.s.
Jméno: r V t 7 4 ' - T  r f r U č ď

Funkce: řeubuftA

U niverzita/Karlova, součást Přírodovědecká fakulta
Jméno: f
Funkce

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

A lbertov 6. I28 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

A o n  R is ks  S o lu tio n s 2



In fo rmace o m ožn o s te ch  um ís těn í  po j iš těn í

Aon
E m p o w e rR e su lt s *

P ře d s ta v e n í z p ro s tře d k o v a te ls k ý c h  m e to d

Aon se vždy snaží vyjednat co nejvýhodnější podmínky na základě 
vašich požadavků a potřeb. Sdružení pojistitelů (např. Lloyďs of 
London) v některých případech nabízejí výhodnější podmínky, 
případně větší kapacity než pojištění u jediného pojistitele. V případě 
soupojišténí, přebírá zpravidla několik pojistitelů (zajistitelů) určitou 
část rizika, dokud není dosaženo požadovaného kryti nebo limitu. 
Níže uvádíme některé metody, které Aon může použit pro zajištění 
nabídek a zprostředkováni soupojišténí.

Pokud se Aon obrátí na trh ve snaze zprostředkovat soupojišténí, 
využijeme veškeré naše znalosti, zkušenosti a schopnosti, abychom 
zvolili nejefektivnéjší metodu nebo kombinaci metod umístění 
pojištění, která by vyhovovala vašim požadavkům a potřebám. V 
rámci každé z niže popsaných metod, se můžeme dohodnout na 
cílové ceně, s kterou bychom měli na trhu poptávat krytí vašeho 
rizika. Aon vyvine veškeré úsilí k tomu, aby získal nezávislé nabídky 
od každého z oslovených pojistitelů, nabídky těchto pojistitelů Vám 
sdělíme a přijmeme vaše instrukce ohledně vámi zvolených 
podmínek a pojistného.

V rámci našeho doporučení vhodného řešení vám vysvětlíme 
výhody navrhovaného řešení ve srovnání s jinými možnostmi. Než 
se obrátíme na pojistitele (zajistitele) se soupojištěním, probereme s 
vámi vaše požadavky na způsob umístěni pojištění.

V příslušných případech vás také budeme informovat o všech našich 
smluvních dohodách s třetími stranami a o výhodách, které nám z 
nich plynou.

M e to d y  z p ro s tře d k o v á n í m o h o u  z a h rn o v a t:

Aukce (nebo privátní um ístění)

Aon osloví všechny vybrané pojistitele (zajistitele) se stanovenými 
cili (limity a podmínky, které byly s vámi dohodnuty). Pojistitelé 
(zajistitelé) jsou vyzváni, aby předložili nabídky nezávisle na sobě (tj. 
jednorázový proces). Jakmile Aon obdrží nabídky, společně s vámi 
probereme jejich výhody a stanovíme, která kombinace pojistného, 
podmínek a limitů nabízených pojistiteli (zajistiteli) nejvíce vyhovuje 
vašim požadavkům a potřebám.

Shrnuti:

Podmínky a limity: Konstantní. Pojistné se liší

Předem  sjednané produkty

Aon může na základě svých zkušeností a znalosti trhu vytvořit 
předem sjednané produkty, které mohou poskytnout efektivní 
pojištěni a poskytování služeb klientům s podobnými riziky a 
potřebami. Tyto předem sjednané produkty mohou být upsány 
jedním nebo více pojistiteli (zajistiteli). Tyto předem sjednané 
produkty lze používat buď samostatně, ve vzájemné konkurenci 
nebo, k zajištěni dostatečné kapacity pro vétši rizika, a to i ve 
spojení s jinými metodami.

Shrnutí

Pojistné, podmínky a limity: Vše konstantní

Horizontáln í soupojišténí

Dvoufázový proces, kdy pojistitelé (zajistitelé) soutěží o pozici 
vedoucího pojistitele (zajistitele). Pozice vedoucího pojistitele 
(zajistitele) je zpravidla obsazena (po diskusi s vámi) nejlepší 
soutěžní nabídkou. Jakmile odsouhlasíte vedoucího pojistitele a jeho 
podmínky, můžete nás vyzvat, abychom nabídli tyto dohodnuté 
podmínky jiným pojistitelům (zajistitelům) k dokončení umístěni 
pojištění.

Shrnutí:

Pojistné, podmínky a limity: Vše konstantní

S tavebnice

Cena, lim ity  i podm ínky nabídnuté pojistite li (zajistite li) se 
m ohou lišit. O bdržené nabídky pojistite lů (zajistite lů) jsou 
„poskládány" do  program ové struktury, aby vyhovovaly vašim 
požadavkům a potřebám.

Shrnutí:

Pojistné, podmínky a limity: Vše se může lišit

Jed iný pojistite l

Jeden pojistitel (zajistitel) je  schopen sám upsat požadované 
podmínky a limity, a to celého pojištění nebo sám upíše jednu 
vrstvu vícevrstvého programu. Pojistitel zpravidla soutéži s 
ostatními pojistiteli, kteří jsou též schopni sami riziko upsat.

Shrnutí:

Pojistné a podmínky: Konstantní

Vertiká ln í soupojišténí

Zpravidla dvoufázový proces, kdy Aon požádá o nabídky nebo 
předloží nabídky potenciálním vedoucím pojistitelům (zajistitelům), a 
to formou otevřené soutěže nebo na základě cílové ceny zákazníka. 
Aon poté s vámi tyto nabídky potenciálních vedoucích pojistitelů 
(zajistitelů) probere. Jakmile je dohodnuto pojistné za kryti rizika, 
Aon nabídne riziko dalším upisovatelům za nižší pojistné při plné 
akceptaci podmínek vedoucího pojistitele. Aon učiní vše pro to, aby 
bylo dosaženo společně dohodnutého nebo příznivějšího celkového 
pojistného.

Shrnutí:

Pojistné: Liší se. Podmínky a limity: Konstantní

A o n  R is ks  S o lu tio n s 5



Aon
E m p o w e r  R e su lts "

O zn ám en í  o och raně  osobn ích  údajů

Shromažďujeme údaje obsahující informace o vás a vašem pojištění, včetně např. osobních údajů, kódů odvětví, typů pojištění a termínů vypršení 
platnosti, stejné jako informace o pojišťovnách, které pro vás poskytuji kryti nebo které vyvíjejí snahu o zajištění vašeho pojištění. Tyto informace 
jsou ukládány do jedné nebo více databázi.

Dohodli jsme se s vámi, že:

•  jsme oprávněni používat nebo zveřejňovat informace o vás pouze tehdy, vyžaduje-li to zákon, naše zásady nebo je-li to nutné v 
souvislosti se soudnim řízením nebo na žádost orgánů činných v trestním řízení či jiných státních orgánů;

•  kromě jejich používání ve prospěch našich klientů mohou být tyto databáze rovněž zpřístupněny přidruženým společnostem 
zprostředkovatele pro jiné účely, včetně poskytování poradenských a dalších služeb pojišťovnám, za něž můžeme my či naše přidružené 
společnosti mít nárok na odměnu. Vzhledem ke globální povaze našich služeb mohou být vámi poskytnuté informace předávány, 
používány, ukládány a jinak zpracovány mimo zemi, kde jste tyto informace poskytl.

A o n  R is k s  S o lu tio n s 4



P Ř Í R O D O V Ě D E C K Á  
F A K U L T A
U n i v e r z i t u  K u r l o v u

P ověřen í

Já, nfže podepsaný, pověřuji s  účinnosti od dnešního dne A on  C entra l and E astem  E uropc  a .s., sídlem  
Václavské nám ěstí 832/19, Praha 1, 110 00 (IČ 47123672) k p rovedení rešerše  cen a  m ožností po jištěn i: a to 
zejm éna m ajetku, odpovědnosti, vozidel, cestovního pojištěni a dalších typů  pojištění na re levan tn ím  trhu  u  
pojistitelů, ja k o ž  i ke  všem  úkonům , k teré se  shora uvedeným  souvisejí.

Toto pověření Cinim z  důvodu neodkladné potřeby tohoto pojištění mé osoby, resp. obnovy  tohoto pojištění, 
kdy prohlašuji, že se  sub jek tem  M A R SH , s.r.o. ICO: 45306541 jse m  ukončil spolupráci odvolán ím  p lné moci.

Žádám  p roto , aby  A on C entral and E astem  E uropc a.s. byly poskytnuty  veškeré potřebné podklady, k teré  bude 
požadovat za účelem  provedeni shora uvedeného.

V  P raze, dne 25.06.2018

P o d p is : ......................r ...................................................... .................
U n iv e rz ita  K arlo v ě  P říro d o v ě d ec k á  fa k u lta
Se sídlem : A lb e rl/v  6, Praha 2 , PSČ 128 43 
Z astoupená: p ro i: RNDr. Jiří Z im a, C Sc., děkan fakulty 
IČ: 00216208
D IČ: C Z 00216208
B ankovní spojení: kom erční banka

Pověření přijím ám :

P o d p is : ........  ..........
A on  C e n tra l  a n d  E a s te rn  E u ro p e  a.s.
Se sídlem : Praha 1, V áclavské nám ěstí 832/19, PSČ  110 00 
IČ: 471 23 672
DIČ: C Z 47I 23 672
B ankovní spojení: ), C itibank Europe p lc, org. složka
Zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, o d d íl B, 
vložka 16503. Zapsaná v  registru Č N B  p o d  Č. 000950PM , 000949PA a 
0 0 0 9 5 IS L P U

Fakulta přírodovědecká

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

' dčkan

adresa: Albertov 6, 128 43 Praha 2 telefon: 221 951 122 e-maII: dekan@natur.cuni.cz
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 fax: 221 951 125 web: www.natur.cunl.cz

mailto:dekan@natur.cuni.cz
http://www.natur.cunl.cz

